3/2- und 2/2-Wege-Einschraubsitzventile Typ BVE
für beliebige Durchflußrichtungen, leckölfrei dicht
alle Anschlüsse druckbelastbar
D 7921
Einschraubsitzventil Typ BVE
Juli 2012-03
HAWE Hydraulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN

- AMP..
- DT..
Bestellbezeichnung für Einzelteile (z.B. Ersatz)
- M..
- .. B
Magnet-Zusätze
- .. T
D 7921  Seite 8
Ausführung mit Einzel-Anschlussblock
Typ 	BVE 1 Z - ... - 1/4
	 BVE 1 Z - ... - 3/8
Typ 	BVE 1 R - ... - P
	 BVE 1 S - ... - P
Typ 	BVE 1 R - ... - 1/4
	 BVE 1 R - ... - 3/8
	 BVE 1 S - ... - 1/4
	 BVE 1 S - ... - 3/8
Anschlüsse nach ISO 228/1:
A, B und C = G 1/4 bzw. G 3/8
Anschlüsse nach ISO 228/1:
A und B  = G 1/4 bzw. G 3/8
Bohrbild
O-Ring 7,65x1,78 AU
D 7921  Seite 9
4.2	 Einschraubpatrone Typ BVE 3
O-Ring 21x3,53
Polyurethan 95 Sh
O-Ring 17,12x2,62
NBR 90 Sh
Aufnahmebohrung für Typ BVE 3 Z
Aufnahmebohrung für Typ BVE 3 R und S
1)	 Einstich dient zur Verbesserung des Durch-
flußwiderstandes, funktionstechnisch nicht
notwendig
Handnotbetätigung
SW 19
      40 Nm
Einzelheit bei “X”
Bestellbezeichnung für Einzelteile (z.B. Ersatz)
Erregersystem:
	 Kennzeichen	 Bestell-Nr.
Magnetspule	 G12, L12, X12	 7177 720-12V
	 G24, L24, X24	 7177 720-24V
 	 G48, X48	 7177 720-48V
	 G72, X72	 7177 720-72V
	 G80, X80	 7177 720-80V
	 WG110, X98	 7177 720-98V
	 WG230, X205	 7177 720-205V
Gerätestecker:
Kennzeichen	 Bezeichnung
G..	 MSD 3-309
L..	 SVS 3129020
WG..	 MSD 4-209 P10
Dichtsatz (O-Ringe): DS 7921-3
Kabelver-
schraubung
1)
1 )
D 7921  Seite 10
Anschlüsse nach ISO 228/1:
A, B und C = G 1/2
Anschlüsse nach ISO 228/1:
A und B  = G 1/2
Typ BVE 3 Z - ... - 1/2
Typ BVE 3 R (S) - ... - 1/2
Ausführung mit Einzel-Anschlussblock
D 7921  Seite 11
4.3	 Einschraubpatrone Typ BVE 5
Aufnahmebohrung
Handnotbetätigung
SW 50
      200 Nm
drehbar
Einzelheit bei “X” Einzelheit bei “Y”
Kante verrunden
Bestellbezeichnung für Einzelteile (z.B. Ersatz)
Erregersystem:
	 Kennzeichen	 Bestell-Nr.
Magnetspule	 G24, L24, X24	 7750 563-G24
Gerätestecker:
Kennzeichen	 Bezeichnung
G..	 MSD 3-309
L..	 SVS 3129020
L 5 K..	 7163 112/1
L 10 K..	 7163 118
Dichtsatz (O-Ringe): DS 7921-5
D 7921  Seite 12
Ausführung mit Einzel-Anschlussblock
Typ BVE 5 - ... - P
Bohrbild
M12, 20 tief
 90 Nm
Typ BVE 5 - ... - 1
D 7921  Seite 13
Hilfswerkzeug zum Betätigen
(keine scharfkantigen Teile verwenden)
5.1	 Handnotbetätigung
5.	 Anhang
Durch Drücken des auf der Oberseite sichtbaren Messingbolzens mit einem Stahlstift, Schrauben-
dreher usw. kann das Ventil betätigt werden.
Achtung:	 Jeder Druck am Anschluss B resultiert in einer Gegenkraft die auf den Messingbolzen
	 wirkt. Dieser Bolzen hat bei Typ BVE 1 und BVE 3  einem #3 mm, d.h. 100 bar & 70 N;
	 bei Typ BVE 5 hat er #4 mm, d.h. 100 bar & 125 N !
5.2	 Einsatz als Blockierung Kennzeichen B (Tabelle 3a)
Die Blockierung kann als Sicherheitseinrichtung z.B. für den Wartungs- / Einrichtebetrieb genutzt werden.
o	Betriebsmodus Normalbetrieb
- Magnet (Wechselspule) montiert
- Blockiermutter dient als Fixierelement für den Magnet
- Blockierung ist unwirksam
- Ventil wird über den Magnet betätigt
o   	 Betriebsmodus Wartungs- / Einrichtebetrieb
- Magnet (Wechselspule) nicht montiert
- Blockiermutter handfest aufgeschraubt
- Ventil ist im betätigtem Zustand
Normalbetrieb Wartungs- / Einrichtebetrieb
Blockiermutter
D 7921  Seite 14
Kenn-	 #		  Bestellbezeichnung
zeichen	 (mm)
--	 ungebohrt	 7406 012 a
B 0,6	 0,6		  7406 012 b
B 0,8	 0,8		  7406 012 c
B 1,1	 1,1		  7406 012 d
B 1,3	 1,3		  7406 012 f
B 1,5	 1,5		  7406 012 h
--	 ungebohrt	 7400 003 a
B 0,4	 0,4		  7400 003 k
B 0,5	 0,5		  7400 003 l
B 0,6	 0,6		  7400 003 d
B 0,7	 0,7		  7400 003 m
B 0,8	 0,8		  7400 003 e
B 0,9	 0,9		  7400 003 n
B 1,0	 1,0		  7400 003 o
B 1,1	 1,1		  7400 003 g
B 1,3	 1,3		  7400 003 h
B 1,5	 1,5		  7400 003 c
B 2,0	 2,0		  7400 003 f
B 2,5	 2,5		  7400 003 i
B 4,0	 4,0		  7400 003 b
B 2,5	 2,5		  7405 014 b
B 3	 3,0		  7405 014 c
B 3,5	 3,5		  7405 014 d
B 4	 4,0		  7405 014 e
--	 ungebohrt	 7750 562 -0,0
B 3,0	 3,0		  7750 562 -3,0
B 4,0	 4,0		  7750 562 -4,0